
JAV lituanistinių mokyklų praktinė
JAV LB Švietimo Tarybos ir Maironio lituanistinės mokyklos remiama bei organizuojama

Pasaulio lietuvių centre 14911 E 127th Street, Lemont, IL 2024 m. balandžio 20-21 dienomis

Konferencijos programa

2024 balandžio 20 d. šeštadienis:

9:00-9:30  Rytinė kava, renkasi svečiai
  (mokytojai iš kitų LM)

9:30-11:00  Paskaita tėvams ir 
  besidomintiems mokytojams   
  Lektoriai
  Greta Botyriūtė-Skiotienė    
  ir Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė
  „Šiuolaikinio ugdymo tendencijos,   
  įžvalgos. Kaip motyvuoti save ir vaiką?“

12:30-13:30  Turas po PLC svečiams, kuriems   
  įdomu, kurie pirmą kartą lankosi MLM

13:30-15:30  Paskaita Maironio lituanistinės   
  mokyklos mokytojams ir 
  svečiams (kam aktualu). 
  Lektoriai 
  Greta Botyriūtė-Skiotienė ir   
  Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė
  „Praktinis Lituanistinio švietimo 
  integruotos programos medžiagos 
  naudojimas ir medžiagos kūrimas. 
  Kokybiška pamoka –  diferencijavimo   
  ir integravimo galimybės“ 
   
15:30-18:00  Pietūs. Pabendravimas.
  Registracijoje būtina pažymėti. 
  Pietų kaina $25

2024 balandžio 21 d. sekmadienis:

9:00-9:30  Registracija, rytinė kava, 
   rytiniai užkandžiai

9:30-10:00  Konferencijos 
   atidarymas. 
   JAV LB pranešimas. 
   Lektorių, lituanistinių 
   mokyklų pristatymai

10:00-11:00  Paskaita. 
   Lituanistinio švietimo 
   integruotos programos 
   skaitmeninės mokymo 
   priemonės.

11:00-11:15  Kavos pertraukėlė

11:15-12:30  Paskaitos tęsinys

12:30-13:30  Pietūs

13:30-15:00  Paskaita. 
   Gerų pamokų receptai pagal 
   LŠIP. Kūrybinės dirbtuvės

15:00 -16:00  Konferencijos aptarimas. 
   Padėkos. 
   Atsisveikinimai

Registracija būtina: https://forms.gle/RDrPfPEH1kErYbwN8

Siūlomas arčiausiai PLC viešbučio info:
Delta Hotels by Marriott. 15 min. nuo Pasaulio lietuvių centro.
https://www.marriott.com/en-us/hotels/chido-delta-hotels-chicago-
willowbrook/overview/?scid=f2ae0541-1279-4f24-b197-a979c79310b0

Turite klausimų? Rašykite: gmisiuniene@maironis.org.   Skambinkite: 630-915-3110.

KONFERENCIJA



JAV lituanistinių mokyklų praktinė
JAV LB Švietimo Tarybos ir Maironio lituanistinės mokyklos remiama bei organizuojama

KONFERENCIJA
2024 m. balandžio 20-21 dienomis

Konferencijos prelegentės

Greta Botyriūtė-Skiotienė
LEU Lietuvių filologija – bakalauras, Lyginamoji lietuvių filologija – magistras.

Darbovietė: Vilniaus lietuvių namai, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodi-
ninkė, Užsienio lietuvių švietimo skyriaus vyresnioji metodininkė.

Viena iš prelegentės interesų sričių – lietuvių kalbos kaip svetimos mokymas, meto-
dinių priemonių kūrimas ir sklaida, dalijimasis patirtimi su Lietuvos ir mokytojais iš 
viso pasaulio. Greta Botyriūtė-Skiotienė yra prisidėjusi prie baltistikos stovyklų, 
lituanistinių studijų, lietuvių kalbos ir kultūros vasaros/žiemos intensyvių kursų 
organizavimo ir įgyvendinimo, įvairių su lituanistika susijusių projektų rašymo. Ji 
buvo ir ne vienos platformos, skirtos mokytis lietuvių kalbą tiek ikimokyklinio, tiek 
pradinio, tiek pagrindinio ugdymo, kūrybinės komandos narė, koordinatorė. Dirbda-
ma Vilniaus lietuvių namuose, kur lietuvių kalbos mokosi į Lietuvą iš 44 skirtingų 
šalių atvykę vaikai, pedagogė dažnai susiduria su įvairiais iššūkiais. 2021-2022 m. 
Greta vadovavo mokytojų komandai, kurie mokė lietuvių kalbos nelegaliai sieną 
kirtusių migrantų vaikus. 2023 m. Gretai Botyriūtei-Skiotienei buvo skirtas Lietuvos 
mokytojo 2023 apdovanojimas, už darbą su itin jautriomis socialinėmis grupėmis.

Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė
VPU Lietuvių filologija – bakalauras, LEU Ekonomika – švietimo vadyba – magistras.

Darbovietė: Vilniaus lietuvių namai, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė, 
Užsienio lietuvių švietimo skyriaus vyresnioji metodininkė.

Vilma Vilkytė Žemaitaitienė - dirba Vilniaus lietuvių namų gimnazijoje, dėsto lietu-
vių kalbą ir literatūrą, taip pat nuo 2017 metų dirba Vilniaus lietuvių namų Užsienio 
lietuvių švietimo skyriuje vyresniąja metodininke. Ji ne tik sėkmingai dirba pedago-
ginį darbą (yra apsigynusi mokytojo eksperto kvalifikaciją), jos parengti mokiniai 
garsina gimnazijos vardą įvairiuose konkursuose. Dirbdama vyresniąja metodininke 
ne tik rengia metodinius straipsnius švietimo bendruomenei, organizuoja ir daly-
vauja įvairiose tarptautinėse konferencijose, dirba su nuotolinėmis pasaulio lietu-
vių vaikų klasėmis, konsultuoja Lietuvos ir užsienio pedagogus, nuolat ruošia ir 
veda kvalifikacijos kėlimo seminarus, taip pat dalyvauja skaitmeninių mokymo 
priemonių kūrime, įvairiuose kituose projektuose. Dirba vertintoja valstybinių lietu-
vių kalbos vertinimo komisijoje. Nuo 2020 metų bendradarbiauja su VDU, dėsto 
Lietuvos abiturientams, padeda jiems ruoštis valstybiniams brandos egzaminams.

Pasaulio lietuvių centre 14911 E 127th Street, Lemont, IL 


